
 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  

Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80  Αθήνα  � 210-772 1983, 4437 Fax 210-772.1988 

 
        Αθήνα,  08  Σεπτεµβρίου 2014 

      Αρ. Πρωτ.: 17137 
Μέλη Συγκλήτου ΕΜΠ 

  

α) Πρύτανης 
 Ι. Γκόλιας 
β) Κοσµήτορες Σχολών 
ΠΜ  
ΜΜ Η. Τατσιόπουλος 
ΗΜΜΥ ∆. Τσαµάκης 
ΑΜ Ε. Μαϊστρου 
ΧΜ Α. Μπουντουβής 
ΑΤΜ Α. Σιόλας 
ΜΜΜ Ι. Πασπαλιάρης 
ΝΜΜ Κ. Σπύρου 
ΕΜΦΕ Κ. Φαράκος   
γ) Εκπρόσωπος ΕΕΠ  
 Γ. Βλάχος 
δ) Εκπρόσωπος Ε∆ΙΠ  
 Χ. Τσιάκαλος 
ε)   Εκπρόσωπος ΕΤΕΠ 
 Ε. Σούµα 
στ)  Εκπρόσωπος ∆Π 
  
ζ) Εκπρόσωπος Π. Φοιτητών 
  
η) Εκπρόσωπος Μ. Φοιτητών 
  
θ) Εκπρόσωπος Υ. ∆ιδακτόρων  
  
Προσκεκληµένοι 
∆. Παπαντώνης, Καθ. Σχ. ΜΜ 
Σ. Μαυράκος, Καθ. Σχ. ΝΜΜ 
Εκπρόσωποι Συλλόγου ∆ΕΠ 
* Εκπρόσωποι των Φοιτητικών 
Συλλόγων των Σχολών και του 
Συλλόγου Υποψηφίων 
∆ιδακτόρων. 

**  Εκπρόσωποι των Συλλόγων ∆Π, 
ΕΤΕΠ, Ε∆ΙΠ, ΕΕΠ. 

 
Κοινοποιήσεις: 
Γραµµατεία  Συγκλήτου 

 

 
 

Προς τα Μέλη της Συγκλήτου του ΕΜΠ  
(βλ. παράπλευρο πίνακα) 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  

              ΤΗΣ 19ης/2014 ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
την Τετάρτη 10 Σεπτεµβρίου 2014, ώρα  13:00 

 
               στην Αίθουσα Συγκλήτου, 2ο όροφο Κτηρίου ∆ιοίκησης 

(Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου) 
 
 

    ΗΜΕΡΗΣΙΑ ∆ΙΑΤΑΞΗ 
 
1. Ανακοινώσεις. 
2. Αντιµετώπιση τρεχόντων θεµάτων απώλειας φοιτητικής ιδιότητας. * 
3. Θέµατα κινητικότητας – διαθεσιµότητας. ** 

 
 

 
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 
 
 

Ι. ΓΚΟΛΙΑΣ 
 

 



 

ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α ΜΜ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772.4437, 1983 Fax 1988 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 19ης/2014 ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 10.09.2014 
 

 
Ο εισηγητής κ. Ι. Γκόλιας, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την προφορική εισήγηση στα µέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν 
διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του Α1 θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν και 
β) την ψηφοφορία που διεξήχθη 
 

Αποφασίζει: 
 

Να εγκρίνει την 1η τροποποίηση του Τακτικού Προϋπολογισµού, έτους 2014, σύµφωνα µε 
τους συνηµµένους πίνακες και να αποσταλεί στο Υπουργείο Παιδείας & Θρησκευµάτων. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

ΘΕΜΑ Α1 :    Έγκριση 1ης τροποποίησης του Τακτικού Προϋπολογισµού, έτους 2014. 
 



 

ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772.4437, 1983 Fax 1988 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 19ης/2014 ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 10.09.2014 
 

 
Ο εισηγητής κ. Ι. Γκόλιας, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την προφορική εισήγηση στα µέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν 
διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 2ου θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
β) την ψηφοφορία που διεξήχθη 
 

Αποφασίζει: 
 

Οι κατά καιρούς οικονοµικές κρίσεις που έχει περάσει και περνάει η χώρα, έχουν πλήξει σε 
µεγάλο βαθµό τους νέους της χώρας µας, µε αποτέλεσµα πολλοί από αυτούς να αναγκάζονται, 
τελικά, να διακόψουν τις σπουδές τους για µεγάλο χρονικό διάστηµα, ώστε να µπορούν να 
εξασφαλίσουν τους αναγκαίους πόρους διαβίωσης.  Είναι υποχρέωση της ακαδηµαϊκής 
κοινότητας να βοηθήσει αυτούς τους φοιτητές να ολοκληρώσουν τις σπουδές τους και να 
αποκτήσουν τα απαραίτητα επιστηµονικά και επαγγελµατικά προσόντα. 

Κάτω από αυτό το πρίσµα, η Σύγκλητος του ΕΜΠ δεν επιθυµεί να αφαιρεθεί από κανένα 
φοιτητή του Ιδρύµατος, που επιθυµεί να συνεχίσει τις σπουδές του, το δικαίωµα να τις 
ολοκληρώσει και θα εξαντλήσει όλες τις δυνατότητες που διαθέτει προς την κατεύθυνση αυτή. 

Παράλληλα θα εντείνει τις προσπάθειες για τη λήψη µέτρων στήριξης των φοιτητών, µε στόχο 
να εξασφαλιστούν σε όλους απρόσκοπτες σπουδές και να διευκολυνθούν στην ολοκλήρωση 
των σπουδών τους. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

ΘΕΜΑ 2ο :    Αντιµετώπιση τρεχόντων θεµάτων απώλειας φοιτητικής ιδιότητας. 
 



 

ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772.4437, 1983 Fax 1988 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 19ης/2014 ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 10.09.2014 
 

 
Ο εισηγητής κ. Ι. Γκόλιας, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την προφορική εισήγηση στα µέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν 
διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 3ου θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
 
Η Σύγκλητος του ΕΜΠ µετά και την ανάδειξη της σηµαντικής υποστελέχωσης των ελληνικών 
Πανεπιστηµίων γενικότερα και του ΕΜΠ ειδικότερα, από την τελευταία έκθεση αξιολόγησης 
που εκπονήθηκε για το Υπουργείο Παιδείας & Θρησκευµάτων και που υποδεικνύει ότι δεν 
πρέπει να γίνει καµιά απόλυση στα Πανεπιστήµια, 
 

Αποφασίζει: 
 

Ζητά την άµεση πλήρωση, κατ’ ελάχιστον, των διοικητικών θέσεων που προβλέπονται από την 
έκθεση αξιολόγησης και διεκδικεί τον αριθµό διοικητικών θέσεων που προκύπτει από το 
Οργανόγραµµα του ΕΜΠ, έτσι ώστε να αποκατασταθεί η εύρυθµη λειτουργία του Ιδρύµατος. 

Ζητά οι διαδικασίες πλήρωσης να γίνουν µε τρόπο που θα εξασφαλίζει ότι κανένας διοικητικός 
υπάλληλος Πανεπιστηµίου, που βρίσκεται σε διαθεσιµότητα, δεν θα βρεθεί σε κατάσταση 
απόλυσης. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

ΘΕΜΑ 3ο :     Θέµατα κινητικότητας – διαθεσιµότητας. 


